

COMPOSIÇÃO 07

DNIT - Sistema de Custos Rodoviários

Custo Unitário de Referência

1 A 0 870 01 - Confeção de suporte e travessa p/ placa de sinal.

Mês: Maio / 2018

Atividades Auxiliares

Espírito Santo

Produção da equipe: 4,00 um

SICRO2

RCTR0320

(Valores em R\$)

B - Mão-de-Obra	Quantidade	Salário-Hora	Custo	Horário
T501 - Encarregado de turma	0,5		25,21	12,61
T603 - Carpinteiro	1,00		12,41	12,42
T607 - Pintor	0,5		12,41	6,21
T701 - Servente	2,00		8,30	16,61
		Custo Horário da Mão-de-Obra		47,84
		Adc.M.O. - Ferramentas: (20,51%)		9,81
		Custo Unitário de Execução		57,65
			Custo Unitário de Execução	14,41
C - Material	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Unitário
M406 - Caibros de 7,5 cm x 7,5 cm	3,0000	m	13,94	41,82
M412 - Gastalho 10 x 2,0 cm	1,4000	m	2,04	2,86
M609 - Tinta esmalte sintético semi-fosco	0,3300	l	13,76	4,54
			Custo Total do Material	49,22
			Custo Unitário Direto Total	63,63
			Preço Unitário Total	63,63